orçamentária própria, prevista no orçamento do Poder Executivo Municipal, para exercício 

de 2026, a saber:

Dotação: 02.03.01.12.122.1201.1007.4.4.90.52.00
Ficha: 108
Fonte de recurso: 1.550.000.0000

3.0 – DO VALOR ESTIMADO: 

3.1 -  O valor global estimado para contratação será de  R$ 53.726,97 (cinquenta e 

três mil, setecentos e vinte e seis reais e noventa e sete centavos).

4.0 – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA 

DE PREÇO/COTAÇÃO: 

4.1. O presente Procedimento de Dispensa ficará ABERTO POR UM PERÍODO DE 3 

(TRÊS) DIAS ÚTEIS, a partir da data da divulgação no site, e os respectivos documentos

[...]

A proposta deverá conter dados da empresa, descrição dos serviços e validade mínima de 60 dias.

Justificativa para Contratação Direta

Justifica-se a contratação direta por dispensa de licitação, conforme dispõe o artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/21, de 
01.04.2021 e suas alterações,  por  se tratar  de serviços com valor  inferior  a  R$ 62.725,59 (sessenta e dois  mil 
setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), não referente a parcelas de um mesmo serviço de 
maior vulto que possa ser realizado de uma só vez.

10 – DOCUMENTOS TÉCNICOS ESPECÍFICOS PARA HABILITAÇÃO

-

11 – DECLARAÇÃO DA EQUIPE DE PLANEJAMENTO

Declaro que para este Termo de Referência não foi elaborado Estudos Preliminares.